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ın. Otras disposiciones 

MINISTERJO DE HACIENDA 

ORDEN de 22 de julic de 1963 pcr la que se aprueba cı 
Ccmvenio entre el Senicic Comerciııl de la Jııdustria 
Teztil Yutera y la Hacienda Pıiblica para el payo del 
Impuesto General sobre el Ga~to que grava los /ıilado!' 
LI trenzados de yute. esparto. etc .. durallte el a7jo 1963. 

I1mo. Sr.: Vista el acta fina.l de la, reuniones celebradas per 
la CO!lll.!iıon mıxta. est(!blecıda por Orden rninisterial d~ 18 dt' 
junio de 1963. para el estudio de l:ı.., condiciones que debe,iın 
regular el Conveılİe nacional entre el Servicio Cornercial de la 
Ir.dusıria Texti1 Yutera. del'Siııdicato Nacicnal Texti1 v la Ha­
cienda püblıc(!. para la exacciôıı del Irnpuesto general scbre el 
Gasto que grava 105 hilados l' trenzados de vute. esparto. SUS 
r.ıezclss y las con llııo. cmamo. kenaf U otras fibras. en nü­
meros ınferıores a ocho. sujetos a tributar por el concepto 
ıHılados» durante eI e.ıio 1963. 

Este Mlnlste!·io. a propuest:ı del Presidente de la Comlsi6n 
ınixta y <:le confornüd3d con los acuerdos registrados en el acta 
fınal de fecha 16 de julio de 1963. los preceptos de la Lev de 
26 de dıcıeınl>re de 1957 y norma.s de la Orden mini,terial de 
27 de sept:enıbre de 1961. 

. Acuerda: Se ıı.pruebıı. el regirnen de Convenlo emre los con­
tr:buyentes eııcuadrados eıı el Servlcıo Comerc13.1 de la Indus­
tria Tt):tıı Yutera. del Sindicato Nacional Textl! v la Hacleıı-
da Pıiblica. en la.s siguientes condicioııe~: . 

. lmbito.-NacionaL. sin comprenderse la provincia. de Na­
ıamı. y en la.s restantes. afectando a 105 contribuyentes inclui­
dos en el censo que se acompaıi6 II. la solicitud de Coııvenio pre­
sentad:ı. en su dla POl' la. Agrupe.ci6n Indi ca da \' del que han 
5ido bajas ins renuncias presentadas en plazo r~la.mentario. 
CUjO cense y relaci6n de renunclas se incorporaron al 3C',~ final 
del Com·enio. 

Periodo.-l de enero il 31 de diclembre de 1963. 

de septiernbr~ de 1961. )' a ia que se üıcorpc;3r:i.. de tlcuerdo 
con 10 allı seıialado el l:ısoector qut' de;;jg:ıi: e; Dirwo:' gene· 
ral de Impuestos sob:e <'l G["ıu. p[i:a CIIlIlO!!I' cerca de la 
Comisi6n Ejecutil'a le., ıım, i:ıc:ic:ırb "il .. 1 ııır:ıcırı:ıada Orden 
ministerial. 

Incidencias,-En 10.-- cə..~ı.;~ (1:' alta:,. ,KtJ.l.~. ır~I.:!IJn,:;().~. r:t(;" $: 

atendera a 10 dispuesto en 10i. !:[lıUerO, .'.e~uı:do. ıe:'C['l'O r cuar· 
to del epıgrafe LI de la O:'deıı milıistPria: ıııdlcada l' las mina­
raciones que resultaren en la, cuotas de co:ıtribıi)'ent"s Que 
cesen en sus activıdades. SEl'.\ıı a ıııCl'ementar 13. cue:ıta a 11· 
quidar a la expiraci6n deı Conw:ıio menclOnado· en cı l1üme­
ro segundo del epigrafe XI d~ la Orden ıııi:ıi.\ter:a: de 27 cle 
septieınbre de J961. 

Reclamaclones.-Co:m·a 10, ,eı'ı:ıla:memcı, de CUOltlS reaı!· 
zados pOl" la Comiôion Ejecııt; va. :os cuılll'lbuyı'meô ?odı'~n 
puLablar les recurSGS que se menc!o:1Ə:: f:: el eoigrafe xı de la 
Orden nıiııisterial ciıada. 

Garantias.-Se establecc la re>pon5a\ıiEd~d n'.ıncu!ılt::ıı~" 
de Ics coııve:ıidos , ~n relacıü!~ coı; la ıııisn:a se esıar:i. a :0 
dispuesto en el miınero octa\'o de] epic;'afe \"in de la merı­
do:uı.da Orden ministeri~: 

Vigil:mcia,-La Direcciul1 GE'::t?wl dt> Im:~ı.:.('::i.CS ~;ClJ:·t' el 03.:-'· 
ta desİg:1ara 105 fU:1cioııario~ ido::eu:-ı ;X1r3 el eie!Ticio de 1:1 
.vigilancia de la, act!ı·iclacie., comt::id2'. la que se ıe";izarc~ 
de acuerdo con la estaoleciöo en e1 ar;iculu 36 de !li L.e\" ee 
Presupuestos de 26 d~ dic:~rnl)r,' de J957 . 

Lo que comunico a \'. I. pal'~ w conoc:mieı:tc \. efe<ıtoıı. 
Dios guarde (! V. I. m:ıch05 anos. . 
1fadrid. 22 de julio de 1963.-P. D .. Jmın S~\nch"z-Cortı:.s . 

nmo. Sr. Director ger.eral de Impue;;:os sobre el ga5to. 

ORDEN de 21 de ıulio d~ J9G3 ;ıar la Qrıe se ap7'uetııı el 
Ccmvenıo enıre el Smaıcato "er~ıca! de la Pie! y la 
Hacienda Pıibliı'a pa.ra el paqo de lD.> Jmpueslo, SCOTP 
et LU10 que graran la Pelelma ~ Coıı!ecc:ior.es Es;x· 
ı1ales durallie eı a710 1963 

Alcance.-Es objeto de este Convenio el pa~o del Imouesto 
general sobre el Gasto que grava POl' el conce;ıto «Hilados». las 
hiluı.:ıs y trenzados de yute. esparto. S\l\ rnezcl(!s \' las con 
lıno. c:ııi:ı.mo. kena[ u otras fibras ~:i ııumeros inieriores al 
ocho. t9.llto si seıı \'endidos como hilazas 0 transfo,rnadcs ən ' 
arpllleras 0 sacos por 105 mismos industrieles. , Ilmo: Sr.: Vısta el acra [:ııal de ia, J'ƏlIlllO!:b c;'!eı)ı'acas pc, 

Cuota.g]obal que se conviene.-L:ı cuota. globa. para. el con. ,8 Comısıon !I!ıxta desıgnar.a poı' Order, Illı!:blf;ırı; de 16 de 
Junto de contrlbuyentes inc1ııidos en el censo \' dedueida. la de nU)'Q de 1963. p.ıır.a el esı ud:o de las co:ıdicionfs Q~e cJlb,er~lı: 
105 renunciantes es de cincuent:ı. " un miliones de pes2tas regular el Con\'enıo naclOnal f!ıtre los Ci u~as c:p CC!:fecci(;:, 
151.000.0001. de Peleterın. Comercio I!ıterior de ?eiete:'ja 1· P:'C:1clas de Ve.'-
. Etı la cuota globlıl convenida na esta inclulda la correspon- tır oe Plel. de los Si:1d:catos Verucal de :1 Pie: " :\ıci0!1al Te:'-

dıent~ a las ıınportaclones !LI a. la~ export.aciones d~ productos tıl.,. la Hacıer.da Pfıbl1ca. paı'J 1(\ exacciü:l di' la, Im;ı:.w;tc3 
grıl.l'udos Q.ue realicen 105 !~bricantes convenidos. Por tanto. La sobre el Lu)o conıprend:co;. fıı e1 ep:grafc J.I <:Pelmı':av CO:i-
d~ra\'acjon fı:scıı.l a. la. exporta.ci6n. establecida par el Decreto tecclanes E.,pecialesıı. a~artado., aı \' b'. dıırJ'l1f f; alıo l~li3. 
d, ~l de iu1io d~ 1960 ~eril rninorada. en todos los casos del Este "!mısıerıo. a pı'cp\lC~ta del PI'esic1e:l:e de l~ Co:ı'.biu:l 
lıııııo rte de los Impuestos so\)rt' el Gasto que hubiernn dpbido mlxuı ). <:Le confornıidad COIi '0' 3.cuerrlos rl'~bt!'aclos pıı el ~CU 
saıi.'iıı.cer 10$ productos exportados en reglmen normal de ~ı~al. dt' Iecha J~ de junıo de J~53. io; o!'eccptos de !~ Lt'" d" 
;xuec:6n. si hubiesen sido vend!dos en el mercado nacional. .ti de dıcıembre <:Le J957. normas cle i:l Orden nıinisterı~l C:~ ::7 

Normas croce-sales para determinar la cifra correspondiente d~ s~pııe:nbr~ de 1961 ... el Decr~ıo de 4 de iııiı,) dr !~i;3 
a eada contribuyent~:-La cuota fjjııd:ı. en el Convenic se re­
partıra entrc 1(),) contribuyentes afectados. cen arreglo a los si· 
guıentes m6<lulOS e !ndices correctores: 

~I6dulo-s: 

r.e\'lSlcnes de consumo de priıneras m:ıterlas »Or cada em­
presa durante d :ı.no 1,63. Segıl.'l ootos ob:-antes en la Dlrtc­
cl6n del Servlclo Comerc1al de la. Inaustl'ia Textil Yuterıı. 

Iııdlces corrtctores: 

S~ conslderarim. en su caso. los sigu1entes: 

1. 0 Thportaciones r~lizadas <iul'aııte el ejercicio debidarnen· 
te ac~editodn" POl' lEls corr~s;ıondlentes certificaclon~, d~ adua· 
OSl;. 

2.0 Existencias ... n a!macenes d~ materi:ı. priıııa sin utiHzar. 
3.0 Sıtuııclon de paro que hay"- podido afe-.:tar 11 l(!s eııı­

P~"':i;. 

Seıialamiento de cuotas.-P:ıra la fiJ:ı.ci6n de 135 cuotns co· 
!':'~pondientes a cııda uno de los contribuyeııtes acogidos al 
regııııen de. Ccn!'er,io se constitııid. dentro de la Agrupacl6n. 
ıuıa Co!ll1sıon Eıecutlva.. la que actu~ra en la forma ... plaıo.> 
estılb1ecıdClS "r. ~L ~plgra!~ VII! d~ la Orden . .mlnisteriQı d~ ~7 

Acuerd:ı..-Se :ı.pruebı 11 regimfl1 dp Co::remo er.ıl'p 10.' CO!1-
trlbuyemes f:ıcuadra<:lc.' e~ las Gnıpos N[\cio:::ı.b CI~ CCl1!e," 
Ci6nl~e Peleteria. Con~erclü lııterı;Jl' .de PpL~Pl'la,.. Pı·e:.!ucts ti~ 
Ve,t~. de ?ieI. de Iu, ::;ınd:c~:(Is \' l'LIC:d cı,' 1,; P,c! 1· :\:ı.c:on:ı. 
Textı!. )' la Hacienda hıi)lıc~. ;ını'cı ci ıı:l~lJ liL' ic, Iııı;ı~esto:; 
sobre el L:ııo que gravan Lı Pe:Neri:ı \ (',:ı:fı·t,·ı:.o:.e> t~peci:il'''. 
t'U !:.ıs .sıguieont~s ('undıcıüııe:;: 

.... mbito.-:Ilacioıı:ıl. sin cump:'fı:dc'l':lf i~.' "l'i,rll1cjas de ı,,,· 
varra y :1.1~\'a, r aferwndu a :us cU!!ll'll)U::t-:;:.=."; de 1:.13 !'~.<~~!l" 
tes provıııçı~s iııcluido, pn fj ("ı'I"O que ,p 1l1'f'Srlitü. eıı su dıı. 
POl' La . .ı.grııp3c10ıı i!ıdic:ıua .. ; clt! qlle 1~·Jlj ,i,:u iıaja, ::15 1'<:' 
m;ııcıas p,'ou'LlciLlas ~tı piaıo reKlall:eı~LUrjlJ. CII\'ü c .. U.iO '.' :·el:ı.­
eıan d~ re-nuııcia~ Se' ilH·Urı;l.lr~rc!l ~: ~C~:i [ın:ı; dı-! CO!We:ııı;. 

Perıodo.-l d~ ~ıı~n) " :11 li,' l!ı(':~ıııbrl' li,· :~ili3. 
Alcıııcc.-E:; olıjeto üe e.'lt' Cu:l\'t!llLl :a p:([:cciGn de le" 

Impu~sto~ sobl'e el Lujo qm ;:ra\'cı:1 bs \·eııta·, ti~ pflete:'ia SL:­
jetas LI tributar POl' ,,1 epig:'üiı' H. apa: :[,du, ~, \' b) d~ las 
vıgentes to.rlIa.s. y qUt: ciJmpi'c:ı,kn la~ pı~+$ :1::'3.$ t' i:.';1J...ı:·~ 
t.:ıd:ıs. pieles ~eı pais. cut'!'os. :ııııe:; ). n:ıpa.\ ƏS! cumo l.:is con­
leccıones rea,ız:ıdas con tud~, elln". 

Cuot:. glob:ıı qur se convi~ne.-Se fi.fa como cuota g:oba! 
para ~L co~unto de ('on!r:blı~·e!1t(·:, in(,:Uldo~ e1~ t~ ceı:so, :s1 11 
co:nprender .os de ılS jJro~'jnc:,\,; d,· Nam:'!., ,. .;lə·;:ı ). exclu:c:, 
asıırJsmo los renuııcla.ntes. la de Jit'CicclıO lI:l!lcı:p:; noreııt" " 
dos ııiil trescl~ntas no\,ent,. :; Sei; PeS"tas ııSu~~.~9G pe.se~s). 
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ED la nnterlor cuota na est:5. coıııprendida la corrcspoııcıen. i 

te il. productos importados nl t:ımpoco J:ı (mibuible u articu]os 
suJ~tos a este Conveııio export:ıc1os al extraniero. 

La mencionada cuota se dist;·ibuirü entre la:; provincias 0 
territorios fi.sca12s que se indican. comprendıcndo las cantıda· 
des sıguıentes: 

Albacete .................... . 
A\"i,a ....................... . 
Badajoz ....... ,. '" ........... . 
Barcelona '" .. , .............. . 
Burgos. .. ... , .............. . 
Cadiz .............. , ..... . 
Ciudnd Real ................. , 
C6rdoba ................... . 
Cor:ına <La) ................. . 
Cuenca '" ........... . 
Gerona .................... . 
Granada .. '" ............. .. 
Guadalajara ................. . 
GUipuzcoa ...... '" ........ . 
Huelva ...................... .. 
Huesca ........ , .............. . 
Jaen ..................... .. 
Le6n .................. '" ... 
Lerid? ...................... .. 
Logroiio ........... . 
LUflo ....... , .•....... 
Madrid .. 
M:iləga .............. . 
Orenge ................. . 
Oviedo ........ , .............. . 
Palencia ................. . 
Pontevedra .............. . 
Salamanca '" ........ . 
Santander .............. . 
Segovia ...... '" ........ . 
Sevil1a ....................... . 
Soria ...................... .. 
Tarragona ................ .. 
Toledo ....................... . 
Valeneia .................... . 
Valladolid ...... '" ... 
Vizcay:ı. ................... .. 
Zamor:ı. ...... '" ........... . 
Zarazoza.... . .......... . 
Baleares ................... .. 
Jereı de la Frontera ........ . 
Vigo ........... . 
Oij6n .................. '" 

Total ....... " 

Pesetas 

28.515 
D.505 

57.030 
5.199. ;85 

9;;.050 
47.525 
~2.470 
3n.0~0 

'247.125 
11.405 

237.620 
70.335 
11405 

235.150 
22810 
22810 
n801 
55.130 
57.030 
57030 
28.515 

8.2347u3 
95.050 
37.840 

137.545 
lu.QiO 
42.175 
82370 

121.435 
11405 

342175 
:'.505 

57030 
25.715 

427.720 
161.520 
570.290 

lHC5 
3~O.l::!7 
320.195 
22810 

150.600 
1~6.570 

18.092.296 

L8. cuota que corresponde a In prO'.·incia de Bnrcc,ona se 
subdividlriı eıı las que afectan a contribuyentes POl' venıa de 
articuJos de peleteria y a comribuyentes POl' vcnta de articu-
10s de cucro. ante .1' ııapa. etc .. seguıı eoeficiente 0,68 mmı 105 
primeros y 0.32 oara los segundos. 105 Que determinaıı lus 
cuotas de 3.535.445.80 y 1.663.739.20 pesctas, respectlmmente 

Las provincias de AJicaJıte. Alıııeria. Citcer~s. CastellôIl. Mur­
cia. TerueL. Santa Cru7. dp Tenerife y Las Palmas. asi como 
C:ı.rtagena (Subde!egaciôn de Haciendal, a las que no se le~ 
ha asignado cuot:ı por no tener contribu\'eııtes eensMos 0 por 
haber renunciado al r\?gimen de este convenio la tota!idad de 
los cens:ıdos. se cntcnder"n sometido3. pl1'a ~i :ılin 1963. aı ıi:­
glmen normal de eXQccicin. 

Normas procesales para determinar la cifra corrcspondiente 
:ı eada contribuyente.-La cuota ,onvenida se diötribuirü entre 
10s contribuyentes afı>etados con arreglo a los s!guientes indices: 

Indices bisicos: 

N6mlnQ de personal de la Empresa. 
AlquiJeres de 10cales. actualizados. 
Emplaıamiento y categorİa d~1 estublecimi€nto 
Cl:ı..se de :ı.rticulos vendidos. 

Indlce de correcc16n: 

Eıı m:'ıs 0 en menos el grado de comercialidad de la Empresıı 
o contribuyente. 

Trıimlte.-Fijadas POl' la presente Orden ıııi:ı1sterial las cuo· 
tas provlllc!ales. la traınitacı6n deı Convenio. a oartir de este 
ınomento. se JJevariı a caba en eada unn de las orovincias ufec· 
tadas. con arreglo a 10 que establece el epigrafe VII! de la 
Orden ministerial de 27 de septiembre de 1961. formandose una 
Comisi6n Ejecutivıı Provincial en rada una de eJJas. que se cons­
tituirii. y realizar:ı. su mlsi6n en la fOrma y p!azos establecido.ı 
en el epigrafe antes mencionado y a La que se incorporar{ı un 
Inspector del Tributo de 105 que tuvlereıı a su cargo la vi"i. 
lancia del concepto impasitivo que se conviene. fl fin de cum· 
plir cerca de la Coıııisi6n EJecutiva Provincial 105 fines Que 
seıiaJıı. la Orden miııisterial mencionada. 

&ı 10ö easos en que por el numero de contribuyentes sea 
aconseiable l' cuando 10 teng~n (ısi aeol'dado reglamentariamen· 
te :ımoıs Agrupacioncs. ia C 0 mis i 6 n Ejecutiva Proviııcial 
podriı fraccion:ır ,II. totaJidad de la cuota en dos partes qu~ 
afecten a contribuyentes agrupados en el Sindicnto Provin~ial 
Textil y eıı el Sindicato Pro.iııcial de la Piel. real1zandose con 
!ndependencia la dıstribucion de las das subcuotas. 

Incidencias.-En los casos de traspasos. b:ı.jas, etc .. de los in. 
dustriale5 cuııvc:ı!do:; y en !05 de nuevas altas se e.tendera a 10 
que disponen 105 ııı'ımeros 2." y 3." del epigrafe II de la Orden 
ministeriul de 27 de septiembre de 1961 V las ıııinoraciones Que 
resulıasC!l en 1as cuotas de ~ontribuventes aue c~en en sus 
actividades ser:in a increnıentar la cuenta Q liquidar a la ex· 
piraciôn del Convenio de que se lıace ıııeııcioıı en el num.e­
ro 2." del epigrafe XI de Ir, eitada Orden ministerial. 

Recl~maciones.-Contrn los scn:ı.lamientos de cuota.s realı· 
zadcs po:' La COıııisi6n Ejecutiva. los contribuyentes podn\n en· 
tacını' In, recıırsos qUf est8.blece e: epigrafe XI de la meneio­
nada O!·dc:ı ıniııistcl'ial. 

Guya:ı'h.s-Se fija la responsabilidad mancomunada de los 
conV2lÜdos. v en re,~ci6n con la misma se estara a 10 dlspuesto 
en el nıiıııero 3." del epigrafe VIII de 1:1 citada Orden minls­
te:iaL 

Vi~ilancl!l.-La D1recci6n General de Impuestos sobre el Gas­
to d~s;::;ııar:'ı. 105 funcioııarius idôııeos panı. el e-Jercicio de la .!. 
giln!ıc:1 de l2.s ~cti\'idades con'!enidas. la qul' se reuı!zariı de 
u cu~rdo con 10 Establ<cido en ci articulo 36 de la Ley de Pre· 
.'ıı:;urs:os de ~6 de diciembre de 1957 

Lu que cutUı..ııiCO a V. 1. para öu conocimiento y efecto:;. 
Cios g:ıarde a V. 1. ınuchos afi05. . . 
:vı:adrid. 22 de julio de 1963.--P D. Juan Sanchez·Cortes. 

I!mo. ST. Director ı:ıeneral de Impuestos sobl'e e1 Gasto. 

r:ORRF.CClO:V dr erratm dr la Ordw de 5 de julio de 
1953 por la qur se aprııcba <'l Conı'rnio entrc el Gre· 
mio FiDC(!l d~ Fabricanıe" de Hilados de Lana y la Ha· 
cieııda Pıiblica pa<(! ei paryo del lmpıı esto General sa­
brc -1 Grıı!o uw r!ra:'Q dichos hi!c:d0o. dıırante 1963. 

P:ıdecir.o crror en In ItF,'rrion de la ri:ada Orden. publiead~ 
rn ci (IB~I~tin Oficial del E,~tadoı) numero 190. de fecha 9 de 
a~os~o d·c 1953. ,(0 ıranscri\J.? a co:ıtinu:ıci6n la oportuna reetl· 
fıcaci6n: 

En lə P;l'~ü:ıa 11890. primcl'a colunıııa. line:! cin co. donde dice: 
ii ... d~ H!!ndos y Lana .... ll; deb!> decir: (C .. ae Hi1ados de 
Lana ... 11. 

RESOLUCJOX del Tribllnal de Contrabando y De/ra:ıda­
eio" de Vi:caya por la que se lıace püblico cı tallo que 
se ('ita. 

En cumpl!micmo a cuunto disponc el articulo 92 ael Regla. 
memo de Procl'dimiento en las reclamaeiones econ6mico-adml· 
nistrativas se hace saber a Gustav Rubbel Elsing. con do· 
micilio en Wcrblingen KI'. Konstanz. Rosenegı;.strasse 2. Alemi1-
nla Occidental, que el Pleno de este Tribunal ha dictado fallo 
en el expedicnte numcl'o 3~!63. qu~ eomprend.., iQ.~ "iguientes pro­
nuncıumiento3 : 

1." DecJarar que 10; nechos constıtuyen una ınfracciôn de 
eontrabando de mayor cuantia, definida en cı numero 2'1 de! ar· 
tieulo septimo del texto refundido de la Ley de Contrabıındo y 
Defraudaciôn. 

2.' Declarar responsables de dicha mfracci6n. en concepıo 
de autores, a Josc Luis Unceta Barrencchea J' Azpiriz. Jose Vi· 
Ih1frnnca :\1uzas, Gust:ıv Rubbcl Ebm'~ y a Jose :vı:aria Sole 
Cıurana. y responsable subsidiario. cn cuanto a los seıiores Un. 
eet:! Barrcr.echea y ViUafranca :VJuıfiS. n la Emprcsa (IAstr~ Un· 
eet:ı y Cia .. S. A.ll. de Gu(:rnica; absolviendo de toda respon· 
s:ıbilidad a Jrı.;e Rodl'i',uez Ortiz, Augusto Unceta Bnrrenechea 
J' Azpiriz. Sevcro Unda Arrien y Francisco Turiera·Puigbo. 

3." Eôt!mar que cll los ci.ados respons:ıbles no concurrcn 
circıınstancias modifieatim.' di: su re.iponsabilidad de las seıia· 
ludns en 10S articulos 14 y 15 de la Ley. 

4." Imponer l:ıs siguiente~ sanciones: 

Al Ccmo p:·incipal;:.s. las multa.' si~'Uientcs: 

:l. Jose Luıs Qncetu Barreneclıe:ı y A7.pil'i7.. 3.094.542.28 pese. 
tas; a Jo;;i) Villafranca :ı.1uzas. :ı.OD4.542.28 pesctas: a Gustav 
Rubbel Elsing. 3.094.542.29 peöetas: a Jose Maria Sole Ciurar.a, 
3.094.M2.29 peset:ıs. Total 12.373.169.14 peseta.;. 

Bı Como accesoria. cı cor.ııso de los g2neros intervenidas. 
debiendo :ıbor.ar los respunsabıes, a tenor de cuanto dispone el 
articulo 29 de la Ley ci importe de la mercaneia descubierta y 
no aprthendida. euyo valor alcanza la caııtidad de 2.211.729.6D 
pesetas. di.stribuid~ p,n la "iguiente proporciôn: 


